
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

05.03.2022 № 58

О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Дивеевского муниципального округа

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации» и в целях повышения эффективности 
системы оценки качества образования на территории Нижегородской области путем 
формирования среди участников образовательных отношений устойчивых 
ориентиров на методы и инструменты объективной оценки образовательных 
результатов обучающихся и на основании приказа федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 16.08.2021 года № 1139 «О проведении федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся в общеобразовательных организациях в форме всероссийских 
проверочных работ в 2022 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в
общеобразовательных организациях Дивеевского муниципального округа в 
соответствии с Порядком организации и проведения всероссийских проверочных 
работ в Нижегородской области, утвержденным приказом Министерства 
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 03.03.2022 
№ 316-01-63-405(Приложение1) и сроками, установленными приказом
Рособрнадзора.

2. В рамках подготовки и проведению ВПР.
2.1. Фатиной С.И., начальнику отдела информационно-методического 

обеспечения, муниципальному координатору ВПР.
2.1.1. Обеспечить организационное сопровождение проведения ВПР.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить проведение ВПР в 4-8 классах в штатном режиме и 10,11 

классах в режиме апробации в соответствии со сроками, установленными приказом 
Рособрнадзора.

3.2. Назначить ответственных за проведение ВПР в общеобразовательных 
организациях.

3.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий
общеобразовательных организаций в дни проведения ВПР.

3.4. Организовать контроль за проведением ВПР, обеспечив:



присутствие администрации общеобразовательных организаций,

независимых наблюдателей при проведении ВПР;

- конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах 

проведения ВПР;

- порядок проведения ВПР в аудиториях;

- объективность оценивания выполнения обучающимися работ.

3.5. Организовать проведение информационной и разъяснительной работы с 

учащимися 4,5,6,7,8.10,11 классов и их родителями (законными представителями), 

педагогами школы о сроках и значимости проведения ВПР, требованиях к 

оцениванию работ обучающихся.

3.6. Проанализировать результаты ВПР в разрезе каждого обучающегося, 

класса, предмета и подготовить подробную справку для рассмотрения на заседании 

педагогического совета.

3.7. Направить справку по итогам проведения ВПР в управление образования 

Фатиной С.И. в срок до 25 мая 2022 года.

4. С целью обеспечения контроля за проведением ВПР направить специалистов 

управления образования в общеобразовательные организации в дни проведения

ВПР.

Начальник управления образования


